
Wijzigingsbesluit Besluit mandaat, volmacht en machtiging Waterschap 

Zuiderzeeland 2022 

Intitulé 

  
Wijzigingsbesluit Besluit mandaat, volmacht en machtiging Waterschap Zuiderzeeland 2022 

  

Het college van Dijkgraaf en Heemraden van Waterschap Zuiderzeeland;  

  

gelezen het bestuursvoorstel met nummer 1001085; 

  

gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht, Boek 3, titel 3 

Burgerlijk Wetboek en artikel 95 Waterschapswet; 

  

besluit: 

  

Het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Waterschap Zuiderzeeland 2022 

te wijzigen zoals aangegeven. 

  

A. Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd: 

  

In het vijfde lid, onderdeel u, wordt na de woorden ”het verlenen van een vergunning aan Waterschap 

Zuiderzeeland” de woorden ”, waarbij een wijziging in betekenende mate van de bestaande waterstaat- 

kundige situatie is te verwachten en/of waarvan het realiseren bestuurlijk gevoelig ligt” toegevoegd. 

  

B. Na de tekst behorend bij de Ondertekening wordt een toelichting toegevoegd, luidende: 

  

Toelichting 

  

Van een bestuurlijk gevoelige zaak is in ieder geval sprake als: 

  

1. In de fase voorafgaand aan de besluitvorming sprak was van maatschappelijke bezorgdheid of 

onrust over de kwestie; 

2. In de fase na de besluitvorming aanzienlijke kans is op maatschappelijke bezorgdheid of onrust 

over de kwestie; 

3. De kwestie extra communicatieve inspanningen vergt van de organisatie naar de buitenwereld; 

4. In de fase voorafgaand aan de besluitvorming sprake was van wezenlijke politieke/bestuurlijke 

discussie over de kwestie; 

5. De besluitvorming over de kwestie ingaat tegen politieke/bestuurlijke wensen met meningsver- 

schillen als gevolg; 

6. Sprake is van een besluit in het kader waarvan al een gerechtelijke procedure loopt en tegen het 

besluit naar redelijke verwachting opnieuw een rechtsmiddel zal worden ingesteld. 

  

Van een wijziging in betekende mate is in ieder geval sprake als: 

  

1. Het grote invloed heeft op het watersysteem (o.a. omleggen van hoofdwatergangen); 

2. Het werkzaamheden in de kernzone en binnenbeschermingszone van de regionale en primaire 

kering betreft; 

3. Er meerdere stakeholders zijn; 

4. Er situaties zijn waarin sprake is van tegenstrijdige adviezen of belangen; of 

5. Er vergunningen zijn waarbij sprake is van een nieuwe beleidslijn of precedentwerking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 4 november 2025 van het college van Dijkgraaf en Heemraden, 

het college van Dijkgraaf en Heemraden, 

Nr. 28352 

WATERSCHAPSBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Zuiderzeeland 

Waterschapsblad 2025 nr. 28352 20 november 2025 1 



de secretaris-directeur, 

W. Slob 

de dijkgraaf, 

H.C. Klavers 

Waterschapsblad 2025 nr. 28352 20 november 2025 2 


